

## INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 JUIN 2021

	2ème trimestre 2021	2ème trimestre 2020	Evolution Trimestrielle	Au 30/06/2021	Au 30/06/2020	Evolution Cumulée	Au 31/12/2020*
<b>PRODUCTION</b>							
Clinker en tonnes	455 967	271 046	68%	829 742	416 861	99%	1 332 880
Ciments en tonnes	439 476	250 242	76%	906 293	612 598	48%	1 460 952
Agrégats en tonnes	1 189 539	596 684	99%	2 413 891	1 281 449	88%	3 725 986
Ready Mix en m3	25 573	12 129	111%	48 917	36 722	33%	88 496
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)</b>							
Clinker	7 613 068	217 346	3403%	8 973 489	1 050 000	755%	4 534 080
Ciments Marché Local	58 470 633	34 514 869	69%	123 582 987	89 990 924	37%	218 189 874
Ciments Marché Export	9 229 795	534 025	1628%	16 942 405	763 321	2120%	4 402 400
Agrégats	4 076 376	1 723 798	136%	8 097 159	5 750 863	41%	15 014 347
Ready Mix	3 305 806	1 459 800	126%	6 285 021	4 491 007	40%	10 835 322
<b>TOTAL</b>	<b>82 695 678</b>	<b>38 449 838</b>	<b>115%</b>	<b>163 881 061</b>	<b>102 046 115</b>	<b>61%</b>	<b>252 976 021</b>
<b>INVESTISSEMENTS</b>							
Investissements HTVA	5 325 360	2 827 807	<b>88%</b>	7 107 001	4 460 973	<b>59%</b>	30 539 234
<b>ENDETTEMENT</b>							
Endettement				415 094 281	440 732 616	<b>-6%</b>	435 577 548

(\*) Chiffres audités

### 1- Commentaires sur les indicateurs :

Au cours du premier semestre 2021, Carthage Cement a réussi à accroître la production et les ventes de ses trois activités consolidant ainsi sa position de leader dans le secteur.

En effet, une augmentation considérable de **115%** du chiffre d'affaires toutes activités confondues a marqué le deuxième trimestre 2021 passant **de 38,5 MTND** en 2020 à **82,7 MTND** en 2021.

Cette évolution a permis au terme du premier semestre 2021 de porter le chiffre d'affaire total, à **163,8 MTND** contre **102 MTND** pour la même période de l'année 2020, soit une progression de **61%**.

#### Activité Ciment :

La production de l'activité a enregistré une progression importante pendant ce deuxième trimestre pour atteindre **829 mille** tonnes de clinker et **612 mille** tonnes de ciment au 30 Juin 2021, soit respectivement une progression de **99%** et **48%** par rapport à la même



période de l'année précédente, ce qui traduit le niveau de maîtrise du personnel de la société de l'outil de production qui permis à la société de réaliser une performance au niveau commercial par l'accroissement des ventes aussi bien sur le marché local qu'à l'export.

Le chiffre d'affaires sur le marché local a affiché une très importante hausse de **69%** courant le deuxième trimestre pour atteindre **123 MTND** au 30 Juin 2021 contre **90 MTND** à fin Juin 2020.

Du côté Export, Carthage Cement a continué à fournir du ciment à ses clients en Italie et en Lybie dans le cadre des contrats conclus en 2020 et elle a réussi en Juin 2021 à développer son portefeuille clients par l'exportation de son ciment vers la Grande-Bretagne. Ainsi le chiffre d'affaires provenant de l'exportation du ciment a atteint **17 MTND** au terme du premier semestre 2021 contre **0,7 MTND** pour la même période de l'année précédente, soit une croissance de **2120%**.

Les quantités du clinker vendues à l'export ont généré un chiffre d'affaires de **8,973 MTND** au 30 Juin 2021, soit une croissance de **755%** par rapport à l'exercice précédent.

#### **Activité Agrégats :**

La production d'agrégats a enregistré une hausse de **88%** par rapport au premier semestre de l'année précédente et le chiffre d'affaires a été considérablement amélioré pour atteindre **8 MTND** contre **5,7 MTND** au 30 Juin 2020, soit une progression de **41%**.

#### **Activité Ready Mix :**

L'activité Béton affiche une nette progression du chiffre d'affaires de **40%** pour s'établir à **6,3 MTND** contre **4,5 MTND** en 2020.

#### **Les investissements**

Au 30/06/2021 les investissements ont atteint **7,1 MTND** soit une évolution de **59%**.

#### **L'endettement**

Au 30/06/2021 l'endettement global a atteint **415 MTND** contre **435 MTND** au 31/12/2020 soit une baisse de **-5%**.